Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5366/2025 de 17/12/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 30.850,00 (trinta 

mil oitocentos e cinqüenta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de 
27/11/2024.

Suplementação

[...]

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 ROLO COMPACTADOR 

VIBRATÓRIO 
AUTOPROPELIDO COM KIT 
PÉ (PATA) DE CARNEIRO, 
ZERO HORA. TIPO B. PESO 
OPERACIONAL MINIMO DE 
10.400 Kgs E MAXIMO DE 
12.400 Kgs. 

CATERPI
LLAR 
CS10GC 

1 R$ 
649.000,00 

R$ 
649.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 649.000,00 (Seiscentos quarenta nove mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2025. 

Lidianópolis, 16 de dezembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ   CNPJ: 95.680.831/0001-68

[...]

6'38.66"S 51°36'21.32"O. Ademais, 
todos os documentos adicionais como: 
cronograma físico-financeiro, memorial 
descritivo, planilha de preços, projetos 
base e outros, presentes como anexos 
ao processo e devem ser respeitados 
em sua totalidade. 

1 R$ 269.500,00 R$ 269.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 269.500,00 (Duzentos sessenta nove mil e quinhentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2025. 

Lidianópolis, 16 de dezembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ   CNPJ: 95.680.831/0001-68 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2025

[...]

(32+MOTORISTA), 
2025/2026. TENDO AS 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS DETALHADAS 
CONFORME ANEXO VII 
VINCULADO AO EDITAL 
FORMALIZADO. 

MARCOPOL
O VOLARE 
ATTACK 8- 
V8L 

1 R$ 555.900,00 R$ 555.900,00 

VALOR TOTAL: R$ 555.900,00 (Quinhentos cinquenta cinco mil e novecentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2025. 

Lidianópolis, 16 de dezembro de 2025.